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Inspeksjonsrapport  
Inspeksjon ved Lund kommunes pliktoppfyllelser  
Kontrollnummer: 2019.008.R.FMRO  
 
Kontaktpersoner ved inspeksjonen: 
Fra virksomheten: 
John Skåland, kommunalsjef  
 
Andre deltagere fra virksomheten:  
Siv Kristin Egenes, rådmann  
Øystein Brennseter, avd. ingeniør  
Ingmar Bjerga, tekniker 
Martin Skulevold, driftsoperatør  
 

Fra Fylkesmannen i Rogaland: 
Linn Berge Vormedal  
 
Andre deltagere fra Fylkesmannen i 
Rogaland: 
Mariann Størksen  
Marit Sundsvik Bendixen    

Resultater fra inspeksjonen 
Denne rapporten omhandler resultatet fra inspeksjon ved Lund kommunes pliktoppfyllelser 
den 11. september 2019. Rapporten er å anse som endelig dersom vi ikke får tilbakemelding 
om faktiske feil innen to uker etter at rapporten er mottatt. 
 
Fylkesmannen i Rogaland avdekket 1 avvik og ga 1 anmerkning(er) under inspeksjonen.   
 
Avvik: 
Kommunen kan ikke dokumentere at sine anlegg overholder rensekrav etter kapittel 13  
 
Anmerkninger: 
Kommunen følger i liten grad tilsyn med alle kapittel 13 anleggene 
 
Avvik og anmerkninger er nærmere beskrevet fra side 4 og utover i rapporten.  

Sted: Vår ref.(bes oppgitt ved svar):

Stavanger
Dato: Deres ref.:

19. september 2019 John Skåland, 
kommunalsjef
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Oppfølgingen etter inspeksjonen er nærmere beskrevet på side 4. 
 

Elektronisk dokumentert godkjenning, uten underskrift 
 
19. september 2019 Linn Berge Vormedal Mariann Størksen 
dato kontrollør  fung. seksjonsleder 
 Fylkesmannen i Rogaland 
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1. Informasjon om den kontrollerte virksomheten 
 
Ansvarlig enhet 
Navn: LUND KOMMUNE PLAN-, NÆRINGS- OG MILJØADMINISTRASJON  

Organisasjonsnr.: 974773279  Eies av:   
Bransjenr. (NACE-kode): 84.130 - Offentlig administrasjon tilknyttet næringsvirksomhet og 
arbeidsmarked  
 
Kontrollert enhet 

Navn:   Lund kommunes pliktoppfyllelser Anleggsnr.:  1112.0018.02 

Kommune: Lund  Fylke: Rogaland  

Anleggsaktivitet: Annen aktivitet   

Tillatelse gitt:   Sist endret:   
 

2. Bakgrunn for inspeksjonen 
Inspeksjonen ble gjennomført for å kontrollere om gjeldende krav fastsatt i eller i medhold 
av forurensningsforskriften overholdes.  Inspeksjonen inngår i Fylkesmannens 
kommunetilsynsaksjon i 2019 for avløpsvann fra mindre tettbebyggelser. 
 
Tilsynet ble gjennomført i medhold av forurensningsloven § 48. 
 
Inspeksjonstema 
 

 Hvordan sikrer kommunen at kravene i kapittel 13 følges? 
 Hva gjør kommunen for å sikre at saksbehandling av søknader om tillatelse følger 

kapittel 13 med videre? 
 Gjennomfører kommunen tilsyn med at bestemmelsene i forskriften følges? 

 

Rapporten omhandler avvik og anmerkninger som ble avdekket under inspeksjonen og gir 
ingen fullstendig tilstandsvurdering av virksomhetens miljøarbeid eller miljøstatus. 
 
Definisjoner 
Avvik: Manglende etterlevelse av krav fastsatt i eller i medhold av lov. 
 
Anmerkning: Et forhold som tilsynsetatene mener er nødvendig å påpeke for å ivareta ytre 
miljø, men som ikke omfattes av definisjonen for avvik. 
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Andre forhold: Saker som framkom under inspeksjonen og som det kan være nyttig for 
virksomheten og saksbehandlere å kjenne til. Her kan også inngå kommentarer til tema som 
ble tatt opp under inspeksjonen, men der det ikke ble gitt avvik eller anmerkninger.  

3. Oppfølging etter inspeksjonen 
 

 Lund kommunes pliktoppfyllelser plikter snarest å rette opp de avvik som er beskrevet i 
denne rapporten. For at Fylkesmannen skal kunne avslutte saken, må Lund kommunes 
pliktoppfyllelser innen 1. november 2019 sende en skriftlig tidfestet handlingsplan som viser 
hvordan avviket skal rettes.  

 
Vi ber om at dere stiler svarbrevet eller e-post (fmropost@fylkesmannen.no) til 
Fylkesmannen i Rogaland v/Linn Berge Vormedal. 
 
4. Innsyn 
Denne rapporten vil være tilgjengelig for offentligheten via postjournalen til Fylkesmannen i 
Rogaland (jf. offentleglova).  
 
5. Avvik  
Vi fant følgende avvik under inspeksjonen: 
 
Avvik 1 
Kommunen kan ikke dokumentere at sine anlegg overholder rensekrav etter kapittel 13 
 
Avvik fra:  
Forskrift om begrensning av forurensning (forurensningsforskriften) § 13-12 
 
Kommentarer: 
Den ansvarlige for renseanlegget skal sørge for at det tas prøver av renset avløpsvann. 
Kommunen har tidligere tatt prøver av sine kapittel 13 anlegg med gode resultater. I de 
senere årene har kommunen ikke tatt prøver av renset avløpsvann etter bestemmelsene i 
kapitel 13 og kan dermed ikke dokumentere at sine anlegg overholder rensekravene. 
 
6. Anmerkninger 
Følgende forhold ble anmerket under inspeksjonen: 
 
Anmerkning 1 
Kommunen følger i liten grad tilsyn med alle kapittel 13 anleggene 
 
Kommentarer: 
Kommunen er forurensningsmyndighet etter kapittel 13 til både private og kommunale 
anlegg og skal føre tilsyn med at bestemmelsene i kapittelet følges. Kommunen utfører 
driftstilsyn på egne anlegg, men kommunen som forurensningsmyndighet fører ikke tilsyn på 
egne eller private anlegg. 
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7. Andre forhold 
Frem til 1.1.2001 lå forurensningsmyndigheten for avløp hos Fylkesmannen. Fra denne 
datoen ble myndigheten for avløpsanlegg med belastning inntil 1000 pe overført til 
kommunene. Utslippstillatelsene som tidligere var utarbeidet av Fylkesmennene ble da 
overført til kommunene. 
 
Fra 1.1.2007 trådte dagens avløpsbestemmelser i kraft. Fra denne datoen ble kommunene 
forurensningsmyndighet for alle avløpsutslipp fra tettbebyggelser som er mindre enn 2000 
pe dersom de har utslipp til ferskvann eller elvemunning, eller mindre enn 10 000 pe dersom 
de har utslipp til sjø. Kommunen bør ta en vurdering av alle utslippstillatelser eldre enn 2007 
for å undersøke om disse skal fornyes, for å sikre at tillatelsene er i tråd med gjeldene krav jf. 
13-3.  
 
Under revisjonen fikk Fylkesmannen inntrykk av at kommunen hadde en god samordning av 
avløpssaker og byggesaker.  
 
På sikt planlegger kommunen å bygge avløpsrenseanlegg på Moi og i den forbindelse ønsker 
kommunen ønsker å utføre resipientundersøkelser i Lundevannet.  
 
Fylkesmannen vil anbefale Lund kommune å opprette en felles samarbeidsgruppe innen 
avløp sammen med andre kommuner i nærområdet. En samarbeidsgruppe vil kunne gi en 
større bredde i fagmiljøet og man vil kunne samkjøre tilsynsoppgavene i henhold til kap. 12 
og 13.    
 
8. Dokumentunderlag 
Lovgrunnlaget for inspeksjonen var: 

 Lov om vern mot forurensninger og om avfall (forurensningsloven) med 
underliggende forskrifter 

 Forskrift om begrensning av forurensning (forurensningsforskriften) 
 Kommuneloven 

 
Fremlagt dokumentasjon som ble benyttet for å verifisere faktiske forhold:

 Delegasjons-reglement, Lund kommune 15.07.2017  
 Internkontrollhåndbok for PNM 06.05.2019 
 Årsmelding PNM 2019, Lund kommune  

 
9. Informasjon til virksomheten 
Regelverk som det ble informert om: 

 Forskrift om begrensning av forurensning (forurensningsforskriften) 
 Veiviser til regelverk for kommuner: www.miljøkommune.no 

 


